

عکس: احسان داوودی



نتیجه واقعی بود

بر خلاف آنچه قلعه‌نویی ادعا می‌کند، مشکل تیم ملی در مصاف با هنگ کنگ فراتر از خراب کردن فرصت‌ها بوده است

گمشده در دوحه

مهدی طارمی جام ملت‌ها را با کم‌رقم‌ترین نسخه خود آغاز کرده است

نوع فوتبال تیم ملی در بازی با هنگ کنگ به قدری بد بود که به راحتی می‌توان عملکرد دشوار زیادی از بازیکنان را به پوته نقد کشید. به هر حال چنین اتفاقاتی در فوتبال رخ می‌دهد و زمان‌هایی هست که کل یک تیم بد بازی می‌کند. با این حال تیم ملی یک گمشده بزرگ‌تر در قطر دارد که در مسابقه قبلی هم خوب نبوده، مهدی طارمی. بدون تردید اگر قبل از تورنمنت از هواداران فوتبال می‌پرسیدی کدام بازیکن را شانس اول درخشش در تیم ملی ایران می‌دانند، بسیاری از آنها به اسم طارمی اشاره می‌کردند؛ مهاجم پورتو که در تیررس اینتر قرار دارد و هر روز خبرهایی در مورد توافق نهایی‌اش با باشگاه ایتالیایی به گوش می‌رسد. طارمی در چنین حال و هوایی به دوحه رسید؛ مخصوصاً که از زمان شروع به کار امیر قلعه‌نویی، آمار گلزنی این بازیکن به شدت بهتر شده بود. بنابراین انتظار می‌رفت او در پایان بازی دوم ایران در مرحله گروهی، در صدر جدول برترین گلزنان بازی‌ها باشد اما طارمی هنوز گل اولش را هم نزده است.

خود گلزنی آنقدرها مهم نیست؛ نکته اینجاست که مهاجم بوشهری بازی مؤثری هم ارائه نمی‌دهد. پس از مسابقه با فلسطین، رسانه‌های نزدیک به او یا هر زحمتی شده یک بازی بدون توپ از طارمی روی گل سوم پیدا کردند و روی آن مانور دادند اما در بازی با هنگ کنگ از این هم خبری نبود و آن آنقدر ششور شد که امیر قلعه‌نویی دقیقه ۷۴ این بازیکن را تعویض کرد. به این ترتیب انتظارها برای درخشش طارمی حداقل تا بازی با امارات تمدید خواهد شد. خودش گفته: «به وقتش گل می‌زنم» اما نگرانی بزرگ این است که افول این فصل او در تیم باشگاهی‌اش، حالا به تیم ملی هم کشیده شده باشد؛ آن هم درست در شرایطی که به نظر می‌رسد در نزدیک‌ترین فاصله با اینتر قرار گرفته و چنین تورنمنت بدی شاید نظر مشتری ایتالیایی را تغییر بدهد.



تیم ملی ایران دومین بازی خود را در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا با برتری یک بر صفر مقابل هنگ کنگ به پایان رساند اما نمایش سفیدپوشان ایران در این مسابقه انتقادات زیادی را برانگیخت. صحبت‌های ردوبدل شده در نشست مطبوعاتی بعد از بازی و تیترو زمانه‌ها در فردای مسابقه همگی از نارضایتی اهالی فوتبال حکایت داشتند و نمایش شاگردان قلعه‌نویی در این مسابقه همه را نسبت به آینده تیم ملی در این رقابت‌ها نگران کرد. اما امیر قلعه‌نویی روایت دیگری از این مسابقه داشت و معتقد بود تیم ملی در این میدان موقعیت‌های زیادی ایجاد کرده و اگر این موقعیت‌ها تبدیل به گل می‌شد نتیجه واقعی بازی ۲ بر یک یا ۵ بر یک به سود ایران بود. برای کنکاش در این زمینه و بررسی ادعای طرفین، رجوع به آمارها و آنالیزهای این مسابقه می‌تواند تا حدود زیادی روشنگر بخش‌های تاریک این جدال ۹۰ دقیقه‌ای باشد. اگرچه آمارهای یک مسابقه گویای تمامی آنچه در میدان گذشته نیستند ولی تا حدود زیادی می‌توانند میزان برتری و موفقیت تیم‌ها در این مسابقات را مشخص کنند. چنان که خود امیر قلعه‌نویی هم در صحبت‌هایش به این نکته اشاره کرد و گفت: «اگر آمارهای بازی بیرون بیاید مشخص می‌شود که اختلاف ۲ تیم خیلی

فاحش بوده و اگر موقعیت‌ها تبدیل به گل می‌شد نتیجه بازی حتی از نتیجه ۴ بر صفر در تهران هم سنگین‌تر بود.»

فاصله ۲ تیم؛ کمتر از یک گل

برای بررسی آمارهای این مسابقه به سایت متریکا رجوع کرده‌ایم. طبیعتاً آنچه با چشم غیر مسلح هم در مسابقه دیده می‌شد مالکیت توپ بالای ایران و تعداد پاس‌های بیشتر از سوی سفیدپوشان بود. اما شاید نخستین و مهم‌ترین نکته‌ای که باید به آن پرداخت، امید گلی است که ۲ تیم در این میدان خلق کرده‌اند. متریکانشان می‌دهد امید گل هنگ کنگ در این بازی ۰.۴۶ بوده است؛ یعنی فرمزپوشان برای رسیدن به یک گل باید تقریباً ۲ برابر این مقدار موقعیت ایجاد می‌کردند. اگر چه همین عدد هم به لطف اشتباهات فردی مدافعان ایران به دست آمد و بیشتر موقعیت‌های گلزنی هنگ‌کنگی‌ها توسط بازیکنان حریف خلق می‌شد. در مقابل، امید گلی که ایران در این میدان خلق کرد ۱.۱۷ بود که فاصله زیادی با ادعای امیر قلعه‌نویی دارد. در واقع ملی‌پوشان ایران در این میدان تقریباً به همان اندازه‌ای که موقعیت خلق کرده بودند، گل زدند و فاصله گل و امید گل آنها فقط ۰.۱۷ بود. البته این غیرممکن نیست که تیمی ۳-۲ گل بیشتر از امید گل خلق شده‌اش بزند و

در فوتبال زیاد رخ داده است که تیمی بیشتر از استحقاقش به گل برسد. بنابراین ممکن بود ایران هم در این مسابقه با همین نمایش و همین مقدار امید گل، به ۴ یا ۵ گل برسد. اما اینکه سرمربی تیم ادعا کند استحقاق زدن این تعداد گل را داشته قطعاً ادعای نادرستی است.

شوت‌های زیاد، موقعیت‌های کم

مالکیت توپ در بازی ایران و هنگ کنگ ۶۸ بر ۳۲ به سود تیم ملی ایران ثبت شده است. ایرانی‌ها ۵۶۳ پاس ردوبدل کردند و تعداد پاس‌های هنگ کنگ از ۲۳۲ فراتر نرفت. همچنین تیم‌ملی ایران در تعداد شوت ۱۴ بر ۸ و در تعداد شوت‌های داخل چارچوب ۴ بر ۲ برتری داشت اما امید گل پایین تیم ملی نشان می‌دهد اغلب این شوت‌ها در موقعیت‌های نه‌چندان خطرناک زده شده است. تفاوت ۲ تیم در دقت پاس‌هایشان هم نکته جالبی است که فاصله‌ای بیشتر از تمامی آیت‌ها را به رخ می‌کشد. دقت پاس ایرانی‌ها ۸۰.۳ درصد و دقت پاس حریف ۵۲.۲ درصد بوده است. مشکل ایران در این مسابقه این بود که بخش زیادی از پاس‌هایش در زمین خودی ردوبدل می‌شد و تعداد زیادی از آن ۱۹.۷ درصد پاس اشتباه هم در زمین خودی صادر شد که خطراتی را روی دروازه ایران به همراه داشت.

تفر به نفر؛ نمرات حرف می‌زنند

علاوه بر آمارهای تیمی، نمرات فردی بازیکنان ایران هم نشان‌دهنده نمایش ضعیف آنها حتی در مقایسه با بازی‌های قبلی همین تیم بود. تیمی که در بازی با فلسطین تمامی بازیکنانش نمره بالاتر از ۷.۴۷ گرفتند در مصاف با هنگ کنگ ۴ نمره ضعیف زیر ۷ داشت و نمره بهترین بازیکنش هم از ۷.۸۵ تجاوز نکرد. این در حالی بود که بهترین بازیکن ایران در بازی با فلسطین یعنی سامان قدوس نمره ۸.۱۳ را کسب کرده بود. در برابر فلسطین ۵ بازیکن برتر ایران سامان قدوس (۸.۱۳)، علیرضا جهانبخش (۷.۸۷)، شجاع خلیل‌زاده (۷.۷۷)، کریم انصاری‌فر (۷.۴۷) و احسان حاج‌صفی (۷.۴۵) بودند. از این جمع ۳ بازیکن در بازی بعدی از ترکیب خارج شدند که خروج شجاع خلیل‌زاده اجباری و خروج انصاری‌فر و حاج‌صفی با تصمیم سرمربی اتفاق افتاد. در مقابل هنگ کنگ برترین بازیکنان ایران به ترتیب رامین رضاییان (۷.۸۵)، میلاد محمدی (۷.۶۳) و مهدی قائدی (۷.۶۰) بودند. ضعیف‌ترین نمایش در مصاف با هنگ کنگ هم متعلق به شهریار مغاللو (۶.۶۸)، علیرضا جهانبخش (۶.۷۱) و روزبه چشمی (۶.۷۵) بوده است.



عکس‌نظر

قلعه‌نویی سوزه تمرین روز گذشته تیم ملی بود. ژنرال پس از صعود تیش به دور حذفی، تصمیم گرفت خودش هم در تمرین یا به توپ شود. یکی دیگر از اتفاقات مهم تمرین دیروز، اضافه شدن شجاع به تمرینات گروهی بود. بدون شک قلعه‌نویی پس از بازی با هنگ کنگ، بدجور منتظر بازی گشت شجاع به قلب خط دفاعی است.

جدول ۹۰۰۸

افقتی:

- مکر و حیل - جست و جو
- گازت به حوادث گذشته در فیلم
- لغزنده - سوره هشتاد و هفتم - سوسید
- سرخنان بی پایه و اساس - رنگی برای قالی - کاشتنی انفجاری
- نوعی پروانه بزرگ - امام سوم شیعیان - نفس بلند
- نوعی اسباب‌بازی - پدر خود را در کودکی از دست داده - طناب
- تئوری علمی انیشتین - آزرده - کامیاب
- مفقود - نگهدار - رنگ افزایش تمرکز
- پندار - بیماری التهابی سینوس‌ها - غربال
- ظرفیت بر حسب تن - پیامبران - ارجمندی
- ایشان - قسمتی از بدن که از باخته‌های مرده تشکیل شده ولی رشد می‌کند - دانه‌ای خوراکی
- دستوری - گرفتگی - ملامت‌کننده
- بله‌روسی - آشوب‌طلب - نخستین مقتول تاریخ
- حسد - قدرت و توان

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

جدول اعداد | ۴۶۸۳

سخت

۵						۴
	۸		۱	۵		
		۲		۷	۹	
			۹			۶
						۸
۱			۲			
		۴	۵			۷
						۴
		۳	۷			
۹						۵

متوسط

	۲		۵	۶		
		۵		۳		
				۸	۴	
						۵
۶		۴		۳		
		۴	۷	۶	۱	
۹		۳		۸		۲
	۱	۴				
				۹		
		۸				
			۹	۶		

ساده

						۷
		۴	۵		۸	۶
	۳		۱	۴		۸
۸		۶			۷	۲
		۷				۱
۱		۲			۴	۹
	۴		۷	۶		۹
		۹	۳		۲	۵
				۵		
۷						۴

دروغ نمی‌گوید

۱۴ - از ادویه‌های خوشبو - کشتی ژاپنی - سپوند شهاب

۱۵ - هنگام ورود به جایی گفته می‌شود - هر عمل زشت و ناپسند - عیب و عار

عمودی:

۱ - تابلویی زیبا اثر آنری روسو، نقاش فرانسوی - خیاط قدیم

۲ - شهری در استان اردبیل - از هفت قلم آرایش قدیم - غریبه

۳ - از محلات شمال تهران - مظنون - کلمه پرشی

۴ - همیشگی - سنگ قبان - مخترع تلفن

۵ - ماشین نویسی - مسیحی - از پیامبران بنی‌اسرائیل

۶ - نوعی آغی زهردار - پهلوان ایرانی و پسر گیو - گودال

۷ - پرکاربردترین کلید موسیقی - پنهان کردن - زندانی جنگی

۸ - آب ویرانگر - دارای جریان پیوسته و بدون تغییر - نام از نام‌های پیامبر اسلام (ص) - نام‌طیوع - درخت زبان گنجشک

۱۰ - بدون تغییر - رقابت‌کننده - محله صمدیه شمال شرق تهران

۱۱ - غیرمذهبی - نوعی عنکبوت - عقیده

۱۲ - مخفف اگر - قطره‌های ریز باران - قهرمان جنگ نروا

۱۳ - غذای شب - عقیم - از باشگاه‌های فوتبال انگلیس

۱۴ - عمده و اساسی - نامی دخترانه - لباس اتاق عمل

۱۵ - فرسوده - کشوری کوچک در همسایگی بلژیک و فرانسه